
Subsidieplafonds 2026 gemeente Dordrecht 

Het COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Vaststellen subsidieplafonds kalenderjaar 2026; 

  

gelet op artikel 6, lid 1 van Algemene subsidieverordening Dordrecht; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de subsidieplafonds 2026, zoals opgenomen in de bijlage "Lijst subsidieplafonds 2026"; 

  

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 8 juli 2025. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, N. Mol 

secretaris, burgemeester 

Nr. 319800 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 319800 21 juli 2025 1 



BIJLAGE "Lijst subsidieplafonds 2026" 

  

Begrotingspro- 

gramma 

Cluster Wijze van ver- 

delen 

Subsidieregeling Andere 

vast te 

Subsidie- 

plafond 

2026 

Naam subsidie- 

plafond 

stellen 

zaken 

2026 

Leefbaarheid en 

veiligheid 

Wijken De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

Sportsubsidies 

  €157.213 Zwembadhuur 

in de regeling 

opgenomen 

(zwembadhuur) 

gemeente Dord- 

recht 

Leefbaarheid en 

veiligheid 

Wijken De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

voor Wijkwen- 

sen Dordrecht 

Gebied 

Cen- 

trum: 

€180.357 Wijkwensen 

inhoudelijk in 

Wijkwen- de regeling op- 

genomen sen 

€60.119,- 

  

Gebied 

West: 

Wijkwen- 

sen 

€60.119.- 

  

Gebied 

Oost: 

Wijkwen- 

sen 

€60.119.- 

Bestaanszeker- 

heid en kansen- 

gelijkheid 

Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

in de regeling 

opgenomen 

Subsidieregeling 

Sociaal Domein 

gemeente Dord- 

recht 

  €175.000 Exploitatiesubsi- 

die speeltui- 

nen/scouting 

Bestaanszeker- 

heid en kansen- 

gelijkheid 

Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

in de regeling 

opgenomen 

Subsidieregeling 

Sociaal Domein 

gemeente Dord- 

recht 

  €60.000 Investeringssubsi- 

die speeltui- 

nen/scouting 

Leefbaarheid en 

veiligheid 

Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

Bestrijding On- 

  €7.357.577 Bestrijding onder- 

wijsachterstan- 

den in de regeling 

opgenomen 

derwijsachter- 

standen gemeen- 

te Dordrecht 

Inclusieve Stad Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

Amateurkunst, 

Deelpla- 

fond 1e 

€ 59.830 Amateurkunst 

in de regeling 

opgenomen 

Evenementen, 

Culturele Initiatie- 

halfjaar 

€35.898,-; 

ven en Produc-   

ties gemeente 

Dordrecht 

2e half- 

jaar: 

€23.932.- 

plus evt. 

restant 

budget 

1e half- 

jaar 

Inclusieve Stad Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

Amateurkunst, 

  €281.805 Evenementen 

in de regeling 

opgenomen 

Evenementen, 

Culturele Initiatie- 

ven en Produc- 

Gemeenteblad 2025 nr. 319800 21 juli 2025 2 



ties gemeente 

Dordrecht 

Inclusieve Stad Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

Amateurkunst, 

Deelpla- 

fond 1e 

€59.830 Culturele Initiatie- 

ven 

in de regeling 

opgenomen 

Evenementen, 

Culturele Initiatie- 

halfjaar 

€35.898,-; 

ven en Produc-   

ties gemeente 

Dordrecht 

2e half- 

jaar: 

€23.932.- 

plus evt. 

restant 

budget 

1e half- 

jaar 

Inclusieve Stad Samenle- 

ving 

De verdelings- 

systematiek is 

Subsidieregeling 

Amateurkunst, 

  €0 Producties 

in de regeling 

opgenomen 

Evenementen, 

Culturele Initiatie- 

ven en Produc- 

ties gemeente 

Dordrecht99 

Inclusieve Stad Wijken Commissie be- 

oordeelt de 

Subsidieregeling 

Beeldend Kunste- 

  €202.238 Beeldend Kunste- 

naars en Vormge- 

vers aanvragen met naars en Vorm- 

inachtneming gevers Gemeen- 

te Dordrecht van het gelden- 

de plafond en 

beoordelingscri- 

teria 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 319800 21 juli 2025 3 


